

Spacer historyczny szlakiem Armii Krajowej w Powiecie Limanowskim

W sobotę 1 października 2022 r. miał miejsce spacer historyczny z cyklu: „Spacery historyczne Szlakiem Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej”, których organizatorem jest Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Uczestnicy pierwszego październikowego wydarzenia zebrali się w centrum Skrzydlnej by wyruszyć na wędrówkę tropami lokalnej historii z okresy II wojny Światowej. Spacer poprowadził Przemysław Bukowiec – historyk, regionalista.

Na rynku w Skrzydlnej zainteresowani poznali historię walk obronnych we wrześniu 1939 r., powadzonych przez Dywizjon Rozpoznawczy z 10 Brygady Kawalerii ppłk. Stanisława Maczka. Uczestnicy historycznej wędrówki dowiedzieli się o pierwszych polskich ofiarach, rozstrzelanych przez Niemców w egzekucji pod Sępiną na granicy Woli Skrzydlańskiej i Skrzydlnej. Prowadzący spacer przybliżył historię pierwszej organizacji konspiracyjnej, która została założona przez mieszkańców Skrzydlnej w domu Grodeckich 10 listopada 1939 r. Uczestnicy spaceru poznali historie związane z organizacją placówki konspiracyjnej w Skrzydlnej, prowadzeniu nasłuchów zagranicznych stacji radiowych, gromadzeniu broni, zbieraniu informacji na temat działalności niemieckiego okupanta. W trakcie spaceru zaprezentowano uzbrojenie wykorzystywane przez żołnierzy Armii Krajowej.



Dalszy etap historycznej wędrówki prowadził do domu Ginterów, w którym w okresie międzywojennym oraz w czasie wojny była prowadzona restauracja. Właścicielem obiektu był Aleksander Günther „Śnieżnica”, w czasie niemieckiej okupacji członek organizacji konspiracyjnej Związku Walki Zbrojnej. Za swoją niepodległościową działalność został aresztowany przez niemieckie Gestapo z Nowego Sącza 13 września 1941 r. Po brutalnych przesłuchaniach, pobycie w więzieniu w Tarnowie, Aleksander trafił do niemieckiego obozu koncentracyjnego KL Auschwitz – gdzie zginął 30 marca 1941 r. Dzięki gościnie gospodarzy domu – Pani Bożeny i Łukasza Lechowicz, uczestnicy spaceru mieli wyjątkową okazję zwiedzić część historycznego obiektu oraz spotkać się z Panią Marią Lechowicz z d. Günther, córką Aleksandra Günthera. We wnętrzu Ginterówki goście mogli wysłuchali relacji Pani Marii na temat przedwojennej i wojennej Skrzydlnej, działalności jej ojca oraz jego aresztowania i obozowej gehenny. Pani Marii nawiązywała do tragicznej historii skrzydlańskich Żydów oraz ich zagłady przeprowadzonej przez Niemców latem 1942 r. Uczestnicy spaceru zadawali pytania związane z historią zwiedzanego domu oraz jej mieszkańców. Pani Maria podzieliła się relacjami na temat akcji dywersyjnej przeprowadzonej jesienią 1943 r. przez partyzantów- strażaków w Skrzydlnej na posterunek policji. Wyjątkowym elementem wędrówki śladami historii AK na Ziemi limanowskiej była historia partyzanta- Jana Lesława Gerlaczyńskiego, który zginął na górze Ciecień w listopadzie 1944 r. Relacje rodzinne oraz pamiątki przedstawił Pan Adam

Gocek syn Jadwigi Gocek z d. Gerlaczyńskiej. W tej części spaceru Pan Oskar Broda na podstawie własnej wiedzy oraz zdjęć mieszkańców Skrzydłnej opowiedział o strojach, obyczajach modowych panujących w miasteczkach oraz na wsi w okresie międzywojennym, w czasie wojny.



Po wizycie w Ginterówce miłośnicy historii powrócili na rynek w Skrzydłnej, gdzie zostali zapoznani z najważniejszymi wydarzeniami okresu wojennego z lat 1943-1945 oraz rozmieszczeniem poszczególnych budynków.

Ostatnim punktem spaceru była wędrówka na cmentarz ofiar II wojny światowej w Skrzydłnej. Prowadzący spacer podkreślił, że na skrzydlańskim cmentarzu spoczywają zarówno żołnierze-partyzanci z organizacji „Skała” oraz z szeregów AK jak i ludność cywilna. Ofiary niemieckiej pacyfikacji osiedla Podlesie pod Śnieżnicą z sierpnia 1944 r., Warszawiacy, którzy zostali wysiedleni przez Niemców po Powstaniu Warszawskim – część z nich trafiła do Skrzydłnej, partyzant AK – Leszek Gerlaczyński „Łasica” oraz inne osoby. Ponadto w 1943 r. w obwałowaniu cmentarza pochowano zamordowanych Żydów Benjamina i Pinkasa Gryblów. Upamiętniono ofiary wojny zapalając znicze na mogiłach. Zainteresowani mogli zadawać pytania związane z działalnością konspiracyjną na terenie Skrzydłnej i Beskidu Wyspowego.



Organizatorzy zapraszają na kolejny spacer historyczny Szlakiem Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej, który odbędzie się już w sobotę 15 października w Limanowej.

źr./fot.: LOT Limanowa

Odkrywamy „Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego 2022” – Bazę Szkoleniowo – Wypoczynkową Lubogoszcz!

Niedawno poznaliśmy wyniki trzeciej edycji plebiscytu na [„Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego”](#). Tytuł, za sprawą głosów internautów zdobyła Baza Szkoleniowo -Wypoczynkowa Lubogoszcz. Jakcie ciekawe możliwości spędzenia czasu oferuje obiekt i czym podbił serca swoich gości? Czas poznać bliżej tegoroczną turystyczną perłę w Powiecie Limanowskim!

Już samo położenie ośrodka na zboczu góry Lubogoszcz w Kasince

Małej, znajdującego się w pobliżu wielu ważnych szlaków turystycznych budzi zainteresowanie, zachęcając do aktywności bez względu na porę roku. Czyste powietrze i tutejszy, korzystnie oddziałujący na nasze zdrowie mikroklimat, porównywany jest często do rabczańskiego – wpływa dobrze szczególnie na kondycję i odporność dzieci i młodzieży, ale i dorośli z pewnością docenią walory górskiego powietrza oraz bliskość leśnego otoczenia i natury, gwarantujące prawdziwy wypoczynek.

Baza Szkoleniowo-Wypoczynkowa Lubogoszcz czynna jest przez cały rok i może pochwalić się bardzo dobrze zorganizowaną bazą noclegową, rekreacyjną i sportową. Zapewnia wiele propozycji różnorodnych warsztatów edukacyjnych, również z oferty prężnie rozwijającej się marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny, której obiekt jest partnerem. Można tu w ciekawy sposób poznawać miejscową kulturę, zdobywać wiedzę przyrodniczą oraz rozwinąć zdolności manualne, muzyczne i kulinarne. To idealne miejsce na organizację m.in. wycieczek szkolnych, kolonii, letnich obozów młodzieżowych, wypraw survivalowych, a także spotkań integracyjnych oraz propozycja na indywidualny pobyt w regionie.

Wśród atutów ośrodka należy wymienić również jego dostępność (Kasinka Mała położona jest w odległości 54 km od Krakowa i 68 km od Zakopanego, a baza Lubogoszcz położona jest w odległości 2 km od drogi głównej w Kasince Małej), przystępną ofertę cenową, profesjonalną kadrę oraz domową, regionalną kuchnię.

Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa „Lubogoszcz” w Kasince Małej należy do Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego im. „Szarych Szeregów” w Krakowie – placówki oświatowo-wychowawczej, wchodzącej w skład grupy placówek wychowania pozaszkolnego.

Warto podkreślić przy tym, że początki historii zespołu obiektów na Lubogoszczy sięgają lat 20. XX wieku i już wtedy cieszył się on popularnością. Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa

„Lubogoszcz” w Kasince Małej była wielokrotnie nagradzana i wyróżniana m.in. w konkursie Województwa Małopolskiego „Turystyczne Skarby Małopolski” w 2021 roku w kategorii „Sielskie klimaty – wypoczynek na wsi”. Zdobyty tytuł „Turystycznej Perły Powiatu” jest kolejnym wyrazem zasłużonego uznania dla tego wyjątkowego, gościnnego miejsca, które warto odwiedzić. Nowa turystyczna perła naszego powiatu czeka na swoich kolejnych odkrywców, a Ci którzy już ja poznali, z pewnością jeszcze chętniej tu powrócą.

Zapraszamy również do odwiedzenia strony internetowej <http://www.lubogoszcz.pl/>



fot. KSOS Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa Lubogoszcz

XI Festiwal Zespołów

Regionalnych Wyspowego Podkówecka”

Beskidu „Beskidzka

W niedzielę 2 października odbył się XI Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego „Beskidzka Podkówecka”, który kończył XIII edycję akcji „Odkryj Beskid Wyspowy 2022”. Powiat Limanowski podczas wydarzenia reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Oficjalne rozpoczęcie wydarzenia zaczęło się o 9:45 na sali gimnastycznej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrej, a już o 10:00 na scenie wystąpił pierwszy zespół. Następnie co pół godziny każdy z przybyłych zespołów prezentował na scenie swój występ.

W tym roku gościliśmy aż 13 zespołów (w tym 5 dziecięco-młodzieżowych oraz 8 dorosłych) :

- „Łętowanie” z Gminy Mszana Dolna
- „Mali Szczyrzycanie” z Gminy Jodłownik
- Zespół Regionalny „Jurkowianie” z Gminy Dobra
- Regionalny Zespół „Dolina Słomki” z Gminy Łukowica
- „Powicher” z Gminy Rabka-Zdrój
- „Mali Słopnicznie” z Gminy Słopnice
- Zespół Regionalny „Słopnicki Zbyrcok” z Gminy Słopnice
- Zespół Ludowy „Skrzydłanie” z Gminy Dobra
- „Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej” z Gminy Rabka-Zdrój

- „Mali Toporzanie” z Gminy Lubień
- „Toporzanie” z Gminy Lubień
- Zespół Regionalny „Śwarni Łojce” z Gminy Jodłownik
- „Dolina Mszanki” z Gminy Mszana-Dolna

Po zakończonych występach komisja w składzie: Michałina Wojtas – przewodnicząca wraz z asystentką Dominiką Bodziony, etnochoreograf, Monika Kurzeja – filolog, etnomuzyk, Patryk Rutkowski – etnolog, antropolog kulturowy, choreograf,

udała się na narady by wyłonić zwycięzców. Około godziny 18:30 poznaliśmy wygrane zespoły.

Kategoria grup dorosłych:

I miejsce – „Zespół Miłośników Kultury Ludowej” oraz „Śwarni Łojce”

II miejsce – „Jurkowianie”

III miejsce – „Słopnicki Zbyrcok”

Wyróżnienie otrzymali : Regionalnego Zespołu „Dolina Słomki”, Zespołu Ludowego „Skrzydłanie”, Zespołu „Toporzanie” oraz Zespołu „Dolina Mszanki”.

Kategoria grup dziecięco-młodzieżowych:

I miejsce – „Mali Szczyrzycanie”

II miejsce – „Mali Słopnicznie”

Wyróżnienie otrzymali: Zespołu „Łętowanie”, Zespołu „Mali Toporzenie” oraz Zespołu „Powicher”

Wszystkim zespołom serdecznie gratulujemy oraz życzymy dalszych sukcesów.



Źródło, fot. GOK w Dobrej

„Przywitanie jesieni” w Roztoce

2 października 2022 r w Roztoce (gm. Łukowica) odbył się jesienny piknik rodzinny – „Przywitanie jesieni”. Głównym punktem programu było oficjalne otwarcie boiska wielofunkcyjnego oraz placu zabaw przy Szkole Podstawowej.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządów Gminy Łukowica oraz Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Józef Pietrzak- Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego.



Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą odprawioną w kaplicy w

Roztoce. Na placu obok szkoły wszystkich mieszkańców i gości powitała dyrektor Beata Tokarz, po czym nastąpiło oficjalne otwarcie boiska i placu zabaw i poświęcenie obiektów, którego dokonał ks. dziekan Wiesław Majca.

Uczniowie Szkoły Podstawowej przygotowali specjalny program artystyczny, a o poczęstunek dla uczestników jesiennego pikniku zadbało Koło Gospodyń Wiejskich z Roztoki i Koło Pszczelarzy z Łukowicy zadbały o poczęstunek. Odbływały się też pokazy ratownictwa zorganizowane przez OSP- Roztoka, animacje dla dzieci, wystawy rękodzieła i rozgrywki sportowe – uczestnicy próbowali swoich sił m.in. w przejściu po linie, zwijaniu węża strażackiego na czas i turnieju siatkówki, w którym dopuszczalne też były nietypowe stroje.



Organizatorem wydarzenia były: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki oraz Gmina Łukowica.

Ogólnopolskie Zawody Sportowe Ochotniczych Hufców Pracy

16 października 2022 r. już po raz 22 obchodzić będziemy będą Ogólnopolski Dzień Papieski. Hasłem tegorocznego święta będzie „Blask Prawdy” (Veritatis Splendor). Z okazji Dnia Papieskiego Komenda Główna OHP wraz z Krajowym Duszpasterstwem OHP przygotowała szereg wydarzeń mających przypominać rocznicę wyboru Karola Wojtyły na tron papieski.

Ważnymi wydarzeniami, mającymi uświetnić XXII Dzień Papieski będą trwające aż cztery dni „Ogólnopolskie Zawody Sportowe Ochotniczych Hufców Pracy”.

W tym roku zawody połączone zostaną z imprezą podsumowującą Ogólnopolski Konkurs „Absolwent Roku Ochotniczych Hufców Pracy – 2022”. Przedsięwzięcie odbywać się będzie w Pleszewie od 26 do 29 września br. Organizuje je Komenda Główna OHP w partnerstwie z Centrum Kształcenia i Wychowania w Pleszewie. Celem tych Zawodów jest również promocja zdrowego stylu życia i rozwijanie aktywności fizycznej uczestników OHP. Z kolei Konkurs „Absolwent Roku OHP” ma uhonorować najlepszych wychowanków kończących cykl kształcenia oferowanego przez hufce.

Formuła Ogólnopolskich Zawodów Sportowych OHP obejmuje test wiedzy olimpijskiej, wielobój sprawnościowo-lekkoatletyczny oraz konkurencje strzeleckie. Do ich najważniejszych celów należą upowszechnianie idei olimpijskiej w środowisku naszej młodzieży, wyrobienie nawyku uprawiania sportu, prowadzenie zdrowego trybu życia, popularyzacja kultury fizycznej, integracja młodzieży różnych środowisk, ukazanie dorobku OHP oraz nawiązanie współpracy z jednostkami i organizacjami kultury fizycznej.

W tegorocznych Zawodach wystartuje 120 zawodników, w tym 96

uczestników OHP oraz 24 opiekunów. Przedsięwzięcie organizuje Komenda Główna OHP w partnerstwie z Centrum Kształcenia i Wychowania w Pleszewie. Patronaty honorowe nad wydarzeniami sprawują: pani Marlena Małąg, minister Rodziny oraz minister Edukacji i Nauki Polityki Społecznej Przemysław Czarnek. Partnerami OHP są: Wojewoda Wielkopolski, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Starosta Powiatu Pleszewskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew, Terenowy Klub Olimpijczyka w Wysocku Wielkim, Zarząd Wojewódzki LOK Poznań, Wielkopolskie Zrzeszenie LZS, FMS Spomasz Pleszew, Famot Pleszew Sp z o.o., Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Pleszewie, Stowarzyszenie „Edukacja-Młodzież” w Pleszewie. Imprezy odbędą się pod medialnym patronatem TVP 3 Poznań, Regionalnej Telewizji Proart, Radia Merkury Poznań, Radia Centrum Kalisz, portalu Pleszew Nasze Miasto, Życia Pleszewa oraz Gazety Pleszewskiej. Relacje z wydarzeń będą na bieżąco udostępniane na stronie Komendy Głównej oraz mediach społecznościowych.



Kolejnym wydarzeniem będzie „Ogólnopolski Bieg Papieski Ochotniczych Hufców Pracy”. 15 października 2022 r. w południe ze wszystkich komend wojewódzkich wystartują zawodnicy rekrutujący się zarówno z młodzieży i kadry OHP, jak i z lokalnych społeczności, zapisanych uczestników jest ponad 2300 osób. Bieg ma charakter otwarty, intencyjny i integrujący, a jego trasy przebiegać będą przez miejsca związane z osobą Świętego Jana Pawła II. Poza tym wydarzenie to ma na celu promocję aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia, czyli to co w OHP propagujemy na co dzień. Aktualności na temat Ochotniczych Hufców Pracy znaleźć można w mediach społecznościowych (Twitter, Facebook, Instagram) oraz na stronie Komendy Głównej ohp.pl.

Ochotnicze Hufce Pracy są jednostką budżetową nadzorowaną przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Celem statutowym OHP jest wspomaganie państwowego systemu oświaty za pomocą aktywizacji społecznej, zawodowej i ekonomicznej młodzieży. Beneficjentami działań Ochotniczych Hufców Pracy są osoby w przedziale wiekowym od 15 do 25 lat. OHP pomagają im ukończyć szkołę oraz zdobyć lub podnieść kwalifikacje zawodowe w ponad 60 branżach. Ponadto Hufce podejmują i wspierają wszelkie inicjatywy służące wychowaniu poprzez pracę oraz zwalczaniu bezrobocia. W strukturach Ochotniczych Hufców Pracy działa obecnie 27 jednostek budżetowych. W tym 16 komend wojewódzkich, 7 centrów kształcenia i wychowania. Hufce dysponują czterema ośrodkami szkolenia zawodowego, którym podlega 208 jednostek opiekuńczo-wychowawczych i 243 jednostek realizujących usługi z zakresu rynku pracy.



Uroczysta przysięga wojskowa żołnierzy Małopolskich Wojsk Obrony Terytorialnej w Limanowej

1 października 2022 r. na rynku w Limanowej ponad 120 żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej złożyło przysięgę wojskową. Wydarzenie było zwieńczeniem dwutygodniowego szkolenia podstawowego, które odbywało się w naszym regionie.

W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych, wojewódzkich i samorządowych, stowarzyszeń kombatanckich; duchowieństwa (Ordynariat Polowy WP, Prawosławny Ordynariat Wojskowy i Ewangelickie Duszpasterstwo Wojskowe); instytucji wojskowych i cywilnych oraz Żołnierze i pracownicy RON, 11 MBOT, rodziny żołnierzy WOT, a także liczni mieszkańcy miasta.

Obecni byli Wiceminister Obrony Narodowej Marcin Ociepa, gen. dyw. Wiesław Kukła, Wiceminister Sportu i Turystyki Andrzej Gut – Mostowy, Wojewoda Małopolski – Łukasz Kmita, jak również Posłanki na Sejm RP: Anna Paluch i Urszula Nowogórska. Powiat Limanowski reprezentowany był przez Starostę Limanowskiego – Mieczysława Urygę, Przewodniczącego Rady Powiatu Limanowskiego – Józefa Pietrzaka oraz Józefa Jaworskiego, Czesława Kawalca i Wojciecha Włodarczyka – Członków Zarządu Powiatu Limanowskiego. Wśród gości obecni byli także m.in. kombatanek por. Tadeusz Dębski ps. Zając, Irena Okulicka-Kaczmarek z rodziny Leopolda Okulickiego ps. Niedźwiadek, który jest patronem 11 MBOT, a także konsul generalny Węgier Tibor Gerencsér.



Krótko po godzinie 11:00 na maszt wzniesiono flagę narodową oraz odśpiewano wspólnie hymn Polski. Nastąpił także honorowy salut w wykonaniu bractwa armatniego. Następnie przyszedł moment na wprowadzenie pocztów sztandarowych, prezentację broni przez pododdziały, po czym honorowej asyście wojskowej Kompanii honorowej 111 Batalionu Lekkiej Piechoty, pocztów sztandarowych i flagowych, nowi żołnierze wypowiedzieli słowa

uroczystej przysięgi wojskowej. Był to przejmujący moment nie tylko dla rodzin żołnierzy, ale również dla wszystkich obecnych. Ponad dwutygodniowe, intensywne doszkolenie było bowiem dla rekrutów wielkim sprawdzianem ich wiedzy, wytrwałości i praktycznych umiejętności.



Po Błogosławieństwach udzielonych przez ewangelickie, rzymskokatolickie i prawosławne Ordynariaty Wojskowe Wiceminister Marcin Ociepa odczytał okolicznościowy list Ministra Obrony Narodowej Pana Mariusza Błaszczaka. Odczytano również tekst historycznej przysięgi wojskowej Armii Krajowej.



Podczas uroczystości wręczono wyróżnienia dla żołnierzy 11

Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, wręczono również odznaki pamiątkowych 11 MBOT oraz listy gratulacyjne dla weteranów poza granicami kraju oraz dla rodziny Majdów z Łukowicy.



Na zakończenie oficjalnej części uroczystości odbyła się defilada pododdziałów wojsk 11 Małopolskiej Brygady wojsk Obrony Terytorialnej, w oprawie muzycznej Orkiestry Wojskowej z Krakowa, która wykonała m.in. Pieśni Reprezentacyjnej Wojska Polskiego”, „Warszawiankę” , a także inne marsze oraz pieśni żołnierskie. Wiceminister Obrony Narodowej Marcin Ociepa wraz z gośćmi uczestniczącymi w uroczystości złożył również wiązanek kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.



Dodatkową atrakcją dla uczestników wydarzenia był ponadto pokaz sprzętu wojskowego, broni umundurowania. W trakcie uroczystości dostępne były stanowiska promocyjne m.in. Wojskowego Centrum Rekrutacji w Nowym Sączu, Oddziału Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego w Krakowie, Oddziału Żandarmerii Wojskowej w Tarnowie, Karpackiego Oddział Straży Granicznej w Nowym Sączu, KPP Limanowa, KP PSP Limanowa oraz

OSP Limanowa I OSP Łososina Górna. Do degustacji regionalnych potraw m.in. tradycyjnego wiejskiego chleba ze smalcem, kiszonych ogórków i wypieków zachęcało również stoisko Koła Gospodyń Wiejskich z Męciny i Starej Wsi I.



[Galeria zdjęć z wydarzenia](#)

Konkurs recytatorski „Spotkanie ze Słowem Pięknym i Prawdziwym” w „Roku Romantyzmu Polskiego”.

Z okazji 200. rocznicy pierwszego wydania „Ballad i romanse” Adama Mickiewicza Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok 2022 Rokiem Romantyzmu Polskiego.

Samorząd Województwa Małopolskiego, chcąc wpisać się w jego obchody organizuje konkurs recytatorski dla uczniów pn. „Spotkanie ze Słowem Pięknym i Prawdziwym”, którego celem jest popularyzacja kultury obcowania z tekstem literackim wśród dzieci i młodzieży.

Konkurs Województwo Małopolskie – Departament Edukacji

adresowany jest do uczniów klas VI -VIII szkół podstawowych z województwa małopolskiego. Każdy uczestnik konkursu recytuje 2 polskie utwory romantyczne (poezja i proza) z okresu 1822-1863. Łączny czas prezentacji nie może przekroczyć 5 minut.

Konkurs ma na celu również odkrywanie i rozwijanie uzdolnień artystycznych młodzieży; doskonalenie umiejętności recytacji wybranych tekstów; kształtowanie wrażliwości estetycznej; osvajanie młodzieży ze sztuką autoprezentacji i występów publicznych; popularyzacja kultury języka oraz czystej i poprawnej mowy polskiej; zwiększanie zainteresowania młodzieży sztuką recytacji i kultury słowa, a także rozwijanie umiejętności różnicowania interpretacji tekstów poetyckich i prozatorskich.

Patronem honorowym wydarzenia jest Pani Barbara Nowak – Małopolski Kurator Oświaty.

Wszelkie informacje dotyczące konkursy oraz jego szczegółowy regulamin znaleźć można na stronie: <http://www.pbw.edu.pl>

Informacja Powiatowego Rzecznika Konsumentów

W dniu 03 października 2022 r. biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów będzie NIECZYNNE.

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi ([do pobrania tutaj](#)) można składać osobiście na Dzienniku Podawczym lub wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Limanowej ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.

Podczas nieobecności rzecznika (w sprawach pilnych) poradę prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumentckiej:

801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia zgodny z taryfą swojego operatora.

Zawiadomienie

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

[Treść zawiadomienia](#)

Kandydaci do WOT zakończyli swój egzamin w Limanowej

Marsz w pełnym oporządzeniu ważącym ok. 30 kg, a zatem w kamizelce kuloodpornej, hełmie, masce przeciwgazowej, z zasobnikami piechoty i karabinkiem Grot. Ewakuacja rannego z pola walki. Dostarczanie amunicji na czas – to tylko kilka zagadnień, z którymi musieli zmierzyć się kandydaci na żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. W Limanowej zakończył się egzamin z „pętli taktycznej”. Zmaganiom kandydatów przyglądali się Wojewoda Małopolski

Łukasz Kmita, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda

123 ochotników, w tym 22 kobiety, podeszło do najważniejszego egzaminu w życiu rekruta. Podczas „pętli taktycznej” sprawdzili swoją wiedzę i umiejętności. Zwieńczeniem szesnastodniowego szkolenia podstawowego będzie uroczysta przysięga wojskowa.

– Na żołnierzach 11 Małopolskiej Brygady Terytorialnej zawsze można polegać. Są wierni maksymie: „Zawsze gotowi, zawsze blisko”. I właśnie tacy są. Bronią i wspierają. Reagują i niosą pomoc. Dziś prawie 130 gotowych do podjęcia tej misji rekrutów przystąpiło do ważnego egzaminu. Egzaminu, którego nie da się zdać w pojedynkę. Rekruci podejmowali się zadań w myśl zasady: „Drużyna jest tak silna, jak jej najsłabsze ogniwo”. Przyszli żołnierze pokazali, że stanowią jedność. W Wojsku szczególnie widać, że razem jesteśmy silniejsi – mówi wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

– Cieszę się, że WOT jest rodzajem sił zbrojnych, z coraz silniejszymi korzeniami w lokalnych społecznościach. Dziękuję wszystkim kandydatom za chęć wstąpienia w szeregi Terytorialsów. To wyraz patriotyzmu, oddania i zobowiązania wobec Ojczyzny i Narodu Polskiego! – dziękował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

„Pętla taktyczna” to ocena sprawności bojowej oraz odporności psychofizycznej na stres. Szkoleni, podczas sprawdzianu strzeleckiego i taktycznego, sprawdzani są pod kątem umiejętności bezpiecznego i świadomego posługiwania się bronią. Instruktorzy obserwują i oceniają jakość realizacji zadań bojowych.

Kandydaci sami, w swoich sekcjach, muszą dotrzeć do wskazanych miejsc, jednak podczas realizowania zadań, towarzyszą im duchy – instruktorzy, którzy tym razem nie udzielają rad, nie pomagają w osiągnięciu celu. Na tym etapie duch bacznie

obserwuje i rozlicza decyzje oraz sposób działania i przekazywania sygnałów przez przyszłych żołnierzy. Reaguje jedynie w sytuacji zagrażającej bezpieczeństwu.

Podczas egzaminu żołnierze muszą zmierzyć się z takimi zadaniami jak: pokonywanie terenu różnymi sposobami, ładowanie magazynka na czas, czy ewakuacja i udzielanie pomocy medycznej poszkodowanemu na polu walki. Sprawdzenia obejmuje również takie zagadnienia jak praca na mapie, wykonywanie okopu, taktyka, dostarczanie amunicji na czas czy strzelanie. Każdy dzień szkolenia to kilkanaście godzin intensywnych działań w terenie.

Ci, którzy z wynikiem pozytywnym zakończą „pętlę taktyczną”, wypowiedzą słowa roty przysięgi w najbliższą sobotę, 1 października, o godzinie 11.00 na rynku w Limanowej, gdzie stacjonuje 114 Batalion Lekkiej Piechoty, wchodzący w skład 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. gen. bryg. Leopolda Okulickiego, ps. „Niedźwiadek”.



źródło: malopolska.uv.gov., fot. UM Limanowa.